

יום בוער כתנור

1. ישעיה כז א

(א) ביום ההוא יפקד ה' בחרבו הקשה והגדולה והחזקה על לונתו נחש קרם ועל לונתו נחש עקלתון וקרג את התנין אשר בגים:
1א תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף נט/ב

רבי שמעון בן מנסיא אומר חבל על שמש גדול שאבד מן העולם שאלמלא (לא) נתקלל נחש כל אחד ואחד מישראל היו מזדמנין לו שני נחשים טובים אחד משגרו לצפון ואחד משגרו לדרום להביא לו סנדלבוניים טובים ואבנים טובות ומרגליות.
1ב. ספר דגל מחנה אפרים - דרוש לשבת תשובה ז"ה איתא

וכי נחש ממית או מחיה אלא בזמן שישראל מסתכלין כלפי מעלה מיד הם מתרפאים על ידי האמונה בקודשא בריך הוא מתדכאים ומתטהרים ומתרפאים ונהפך מילנחשי לישלחן הקודש המרומז 'בוה יאלי ולחם אלהיהם הם מקריבים, וזה שהוכיח הנביא את ישראל (ישעיה נ"ח, ג') למה צמנו וגוי' (שם ו' - ז')
1ג. תלמוד בבלי מסכת בכורות דף לח/ב

חלוון הוא נחש.

3. תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף יז/ב

אמר רב יהודה אמר רב אין מושיבין בסנהדרין אלא מי שיודע לטהר את השרץ מן התורה אמר רב אני אדון ואטהר ומה נחש שממית ומרבה טומאה טהור שרץ שאינו ממית ומרבה טומאה אינו דין שיהא טהור.

3א. תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף נט/ב

רבי שמעון בן מנסיא אומר חבל על שמש גדול שאבד מן העולם שאלמלא (לא) נתקלל נחש כל אחד ואחד מישראל היו מזדמנין לו שני נחשים טובים אחד משגרו לצפון ואחד משגרו לדרום להביא לו סנדלבוניים טובים ואבנים טובות ומרגליות ולא עוד אלא שמפשילין רצועה תחת זנבו ומוציא בה עפר לגנתו ולחורבתו.
4. אורות התחיה / לג

גדולה היא תביעתנו הגופנית, גוף בריא אנו צריכים, התעסקנו הרבה בנפשיות, שכחנו את קדשת הגוף 135, זנחנו את הבריאות והגבורה הגופנית, שכחנו שיש לנו בשר קדש 136, לא פחות ממה שיש לנו רוח הקדש. עזבנו את החיים המעשיים, ואת התבררות החושים ואת הקשור עם המציאות הגופנית המוחשית, מפני יראה נפולה, מפני חסר אמונה בקדשת הארץ, "אמונת זה סדר זרעים - שמאמין בחי העולמים וזרע"י 137. כל תשובתנו תעלה בידינו רק אם תהיה, עם כל הוד רוחניותה, גם תשובה גשמית יוצרת דם בריא, בשר בריא, גופים חטובים ואיתנים, רוח לוחט זורח על גבי שרירים חזקים, ובגבורת הבשר המקדש תאיר הנשמה שנתחלשה, זכר לתחית המתים הגופנית.

4א. מדרש תהילים מזמור צב

רבי יהושע בן קרחא אומר, מן האילן שנחבאו תחתיו לקחו עלים ותפרו, שנאמר (בראשית ג, ז) ויתפרו עלה תאנה. רבי אליעזר אומר, מן העור שנפשט הנחש עשה הקב"ה כתנות כבוד לו ולעזרו, שנאמר (שם, כא) ויעש ה' אלהים לאדם ולאשתו כתנות עור וילבישם.

5. ספר קול שמחה - פרשת מקץ

ית. כי נחש ינחש איש אשר כמוני (מ"ד טו). 'נחש' גימטריא 'משיח'. כי משיח בן יוסף הכנה למשיח בן דוד. 'איש אשר כמוני' הוא משיח בן יוסף יביא את משיח בן דוד. וזהו 'נחש ינחש'. והבן:

5א. ספר ישעיה פרק יא

(א) וַיֵּצֵא חֶטֶר מִגִּזְעֵי יָשִׁי וַיִּנְצֵר מִשְׂרָשִׁיו יִפְרָה:

(ח) וְשִׁעֲשַׁע יוֹנֵק עַל חַר פִּתְּוֹן וְעַל מְאוֹרֵת צִפְעוֹנִי גְמוּל יְדוֹ הָדָה:

ג. תלמוד בבלי מסכת בבא בתרא דף עה/א

ואמר רבה א"ר יוחנן עתיד הקב"ה לעשות סוכה לצדיקים מעורו של לוייתן.

6. ספר מלאכי פרק ג

(יט) כִּי הִנֵּה הַיּוֹם בָּא בְּעֵר פִּתְנוֹר וְהָיוּ כָּל זָדִים וְכָל עֲשֵׂה רָשָׁעָה קֵשׁ וְלַהֲטֵא אֹתָם הַיּוֹם הַבֹּא אָמַר ה' צְבָא-וֹת אֲשֶׁר לֹא יַעֲזֹב לָהֶם שֶׁרֶשׁ וְעֵנָף:

6א. בתי מדרשות חלק ב - מדרש אותיות רבי עקיבא השלם נוסח א - אות נ

כי הנה יום בא זה יום הדין הגדול בוער כתנור זה גיהנם שנמשלה בתנור.

7. תלמוד בבלי מסכת נדרים דף ח/ב

רבי שמעון בן לקיש אמר אין גיהנם לעולם הבא אלא הקדוש ברוך הוא מוציא חמה מנרתיקה צדיקים מתרפאין בה ורשעים נידונין בה שנאמר וזרחת לכם יראי שמי שמש וגוי' ולא עוד אלא שמתעדנין בה ...

8. מדרש רבה בראשית פרשה מד פסקה כא

... אייל במה אתה רוצה שירדו בניך בגיהנם או במלכיות ר' חנינא בר פפא אמר אברהם ברר לו את המלכיות רבי יודן ור' אידן ור' חמא בר חנינא אמרו אברהם ברר גיהנם והקב"ה ברר לו את המלכיות ...

תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף סח/א

והא רבי עקיבא מרבי יהושע גמיר לה והתניא כשחלה רבי אליעזר נכנסו רבי עקיבא וחביריו לבקרו הוא יושב בקינוף שלו והן יושבין בטרקלין שלו ואותו היום ערב שבת היה ונכנס הורקנוס בנו לחלוץ תפלוו גער בו ויצא בניזיפה אמר להן לחביריו כמדומה אני שדעתו של אבא נטרפה אמר להן דעתו ודעת אמו נטרפה היאך מניחין איסור סקילה ועוסקין באיסור שבות כיון שראו חכמים שדעתו מיושבת עליו נכנסו וישבו לפניו מרחוק ארבע אמות אמר להם למה באתם אמרו לו ללמוד תורה באנו אמר להם ועד עכשיו למה לא באתם אמרו לו לא היה לנו פנאי אמר להן תמיהה אני אם ימותו מיתת עצמן אמר לו רבי עקיבא שלי מהו אמר לו שלך קשה משלהן נטל שתי זרועותיו והניחן על לבו אמר אוי לכם שתי זרועותיי שהן כשתי ספרי תורה שנגללין הרבה תורה למדתי והרבה תורה לימדתי הרבה תורה למדתי מן הים הרבה תורה לימדתי